cum dicto dominio Vicario, ita quod unus eorum cum nuncio alterius ad hoc specialiter depu-

tato possit preeepta facere inter partes ad audiendum, difiiniendum et terminandum, iure vel

usu vel amicabili eompositione, omnes guerras, lites, questiones et controversias, que vertuntur

vel verri et esse sperarentur et posse inter Comune civitatis Bononie ex una parte, et illos de

Lambertatiis et de parte sua et quemlibet de illa parte extrinsecos civitatis Bononie ex altera

parte, occasione offensionum, assaltarmi, feritarum, percussionum, vulnerum, homieidioruni, danip-

norum, guastorum, robariarum, ineendiorum. maleficiorum et iniuriarum omnium, cuiuscumque

maneriei dici possent... Dictus quidem dominns Albertus cum audientie diffinitiom et crimi-

nationi guerrarum, litium, questionum et controversiarum predictarum presentiam suam acco-

modare non possit, fecit constitait et ordinavit ac specialiter deputavit prudentem virum

dominum Bomesium iudicem, domini Bonapaxij de Paganortis, civem Veronensem presentem

et suscipientem, suum certam nuneium et procuratorem ad audiendum, difiiniendum et termi-

nandum cum domino Vicario memorato iure vel usu vel amicabili eompositione omnes guerras.

lites. questiones... Dan» et concedens eidem procuratori et nuneium generalem et liberam pote-

statem in omnibus et singulis supradictis... sub vpotheca bonorum suorum, semper tamen salva

et reperita protestatione premissa.

Anno Domini millesimo ducentessimo nonagessimo nono. ind. duodecima.

EGo Bonmassarius quondam domini CamDonini notarii. auctoritate imperiali notarius. Ve-

ronensis civis, interrar
-

et rogatas et (sic) scripsi (1).

(1) la sunto, il documento si legse presso il Ghikardacci, I, 393. e anche a pagina S-5
-

l'anno 129^.
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Vili.

A Milano nel palazzo vecchio del Comune, si compiè l'ultimo atto del com-

promesso. Infatti, avvegnaché Roizo de' Roizi nominato procuratore di Bologna con

atto del 29 settembre 1298 e Uguccione de' Principi costituito procuratore dei Lam-

bertazzi con atto del 31 ottobre, avevano stabilito il compromesso nel Visconti e nello

Scaligero. Roitzo conferma il predetto atto di compromesso. Ha il nuovo docu-

mento la data del 9 maggio 1299 (1).

Ci è pervenuto in originale (2) il lodo pronunciato da Matteo Visconti e Bon-

mesio dei Paganotti, per mettere termine alla lunga controversia vertente fra Bologna

e i Lambertazzi.

Infatti si venne alla promulgazione dell'arbitrato, pubblicato a Milano nel palazzo